
UCHWAŁA NR LXVI/602/2023 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 17 sierpnia 2023 r. 

 

w sprawie porozumienia międzygminnego pomiędzy Miastem Poznań a Gminą 

Kleszczewo oraz Gminą Kostrzyn w zakresie lokalnego transportu zbiorowego 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) Rada Miejska Gminy Kostrzyn uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. Postanawia się zawrzeć z Miastem Poznań oraz Gminą Kleszczewo porozumienie 

międzygminne w zakresie lokalnego transportu zbiorowego w brzmieniu określonym  

w załączniku do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kostrzyn. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LXVI/602/2023 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 17 sierpnia 2023 r. 

 

w sprawie porozumienia międzygminnego pomiędzy Miastem Poznań a Gminą 

Kleszczewo oraz Gminą Kostrzyn w zakresie lokalnego transportu zbiorowego 

  
W związku z upływającym okresem obowiązywania aktualnych umów o świadczenie usług 

publicznych zawartych przez Miasto Poznań jako organizatora publicznego transportu 

zbiorowego (komunikacji miejskiej) dla Gminy Kostrzyn, na podstawie których został 

zorganizowany system publicznego transportu zbiorowego na obszarze aglomeracji 

poznańskiej, konieczne jest zawarcie nowych umów z operatorami publicznego transportu 

zbiorowego. Z uwagi na wolę Gminy Kostrzyn, na dalsze powierzanie Miastu Poznań zadania 

własnego w zakresie planowania i organizowania publicznego transportu zbiorowego oraz 

zarządzania nim, a także biorąc pod uwagę uwarunkowania prawne – obowiązujące przepisy 

prawa Unii Europejskiej oraz prawa krajowego, jak również obowiązującą linię orzeczniczą 

Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej – w celu zachowania dotychczasowej organizacji 

i struktury systemu publicznego transportu zbiorowego na obszarze aglomeracji poznańskiej 

należy zmienić sposób powierzania realizacji usług w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego przez podmioty wewnętrzne w rozumieniu rozporządzenia (WE) nr 1370/2007 

Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 23 października 2007 r. dotyczącego usług 

publicznych w zakresie kolejowego i drogowego transportu pasażerskiego oraz uchylającego 

rozporządzenia Rady (EWG) nr 1191/69 i (EWG) nr 1107/70 (Dz.U.UE.L.2007.315.1) oraz 

zawierania umów przewozowych z takimi podmiotami.  

Zgodnie z art. 22 ust. 6 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1343) do zawarcia umowy o świadczenie usług publicznego transportu 

zbiorowego stosuje się art. 5 ust. 2 rozporządzenia (WE) nr 1370/2007 Parlamentu 

Europejskiego i Rady. Natomiast przepis ten nie ma zastosowania do bezpośredniego 

udzielenia zamówień prowadzących do zawarcia umów o świadczenie usług publicznych  

w zakresie transportu autobusowego, które nie mają formy umów koncesji w rozumieniu 

dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/24/UE z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie 

zamówień publicznych, uchylającej dyrektywę 2004/18/WE (Dz.U.UE.L.2014.94.65).  

Wobec powyższego – w celu utrzymania ujednoliconego, obowiązującego dotychczas systemu 

publicznego transportu zbiorowego na obszarze aglomeracji poznańskiej realizowanego przez 

Miasto Poznań jako organizatora publicznego transportu zbiorowego, któremu gminy objęte 

systemem powierzyły swoje zadania w tym zakresie – niezbędne jest dostosowanie treści 

wszystkich porozumień międzygminnych w zakresie publicznego transportu zbiorowego do 

nowych uwarunkowań prawnych. 

Tym samym konieczne i uzasadnione jest podjęcie przez Radę Gminy Kostrzyn,  na podstawie 

art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 

U. z 2022 r. poz. 40, 572), w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy o publicznym transporcie 

zbiorowym, przedmiotowej uchwały oraz zawarcie porozumienia międzygminnego na 

warunkach określonych w załączniku do uchwały. 

 

 
 

 


